
    
___________________________________________________________________________________ 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 9 
 

K zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném nadlimitním 

řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, (dále jen „zákon“) s 

názvem: 

 

„Výběr dodavatele – dostavba kanalizace Hranice“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 

Přerov, IČ: 47674521, zastoupená MUDr. Michalem Chromcem, předsedou představenstva, jakožto 

zadavatel veřejné zakázky s názvem „Výběr dodavatele – dostavba kanalizace Hranice“, v rámci 

realizace projektu „Zlepšení ekologického stavu řeky Bečvy v Hranicích“, registrační číslo projektu 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001218, který je financovaný z Operačního programu Životní prostředí, 

poskytuje tyto Dodatečné informace č. 9 k zadávací dokumentaci ze dne 26.9.2016, na základě Žádosti 

o dodatečné informace k zadávacím podmínkám ze dne 10.11.2016 a 11.11.2016, které byly 

zadavateli doručeny od uchazečů. 

 

Dotaz č. 1: 

 

„V projektové dokumentaci, resp. v Technické zprávě D.2.2.1.1. se uvádí, že polypropylenové 

potrubí má být 3-vrstvé a spoj má být proveden zasunutím obou spojovaných částí. Detailní 

specifikace je: 

 

Kanalizační potrubí DN 250 

Gravitační stoka je navržena z plnostěnného třívrstvého potrubí PP s kruhovou tuhostí min. SN 10. 

Trouby PP v délce 1 až 6 m, budou spojeny zasunutím obou spojovaných částí a utěsněny těsnícím 

kroužkem z elastomeru, čímž je zabezpečena nepropustnost ve spojích. 

 

Ve svazku č. 5 Zadávací dokumentace se uvádí: 

1.1.5 POLYPROPYLENOVÉ POTRUBÍ PP 

Polyprepylenové plnostěnné potrubí s třídou tuhosti SN 10. Potrubí bude vyhovovat (ČSN EN 1852). 

Celá stěny trubky musí mít stejné složení materiálu ((polypropylen bez plniv). 

Tvarovky budou provedeny ze stejného materiálu vč. jeho vlastnosti. 

Těsnění v hrdlech bude pomocí pevně osazeného těsnění (zajištění 100% vodotěsnosti). Těsnící systém 

SL (Safety Lock). 

 

Naše dotazy jsou následující: 

 

a)  Má být oceněno potrubí z polypropylenu dle EN1852 (jednovrstvé) nebo 3-vrstvé plnostěnné? Nebo 

je možno použít obě variantní řešení? 

b) Těsnící systém SAFETY LOCK je obsažen v programu pouze jediného výrobce. Je možné použití 

ještě bezpečnějšího a dnes častěji používaného systému těsnění uvnitř s výztužným kroužkem 

z polypropylenu v hrdle trubky? 

c) V TZ se uvádí spoj obou částí trub, utěsněných těsnícím kroužkem z elastomeru. Dle uvedené formy 

jednotného čísla lze rozumět tomu, že se jedná o jeden spoj s jedním těsnícím kroužkem. V případě 

použití přesuvných spojek (tzv. přesuvných hrdel) se jedná při spojení 2 trub o celkem 2 spoje (2 

těsnění)! Je takový spoj s dvěma těsnícími kroužky přípustný?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu uchazeč sděluje následující: 

Trubky splňující ČSN EN 1852, plnostěnné, hladké, t.j.  bez vypěněného či jiného jádra a bez příměsí, 

nevrstvené, vyrobené z 1A polypropylenu min. kruhové tuhosti SN 10, odolné hydraulickému 



    
___________________________________________________________________________________ 

 
vysokotlakému čištění a čištění mechanickým nástrojem. Trubky musí být opatřeny vnějším i vnitřním 

popisem (ČSN EN 1852). Spoje musí zaručit těsnost do přetlaku min. 4,5 baru, potrubní systém 

(trubky a tvarovky) musí umožňovat montáž v zimním období (do teploty -10°C).  Uvedené podmínky 

musí v plném rozsahu splnit i tvarovky k potrubí, které musí mít tloušťku stěny obdobnou jako potrubí 

(nepřipouští se tenkostěnné tvarovky).  Životnost potrubí se předpokládá cca 100 let. 

 

Pokud jde o spoje, ty musí být hrdlové, opatřeny těsnícím kroužkem z elastomeru integrovaným do 

hrdla již při výrobě tak, aby nemohlo dojít k uvolnění nebo deformaci těsnění při montáži, např. 

těsnící systém SL. Konstrukce těsnění musí splňovat výše uvedené požadavky na těsnost. Projekt 

předpokládá a připouští použití přesuvných spojek, tedy přesuvných hrdel se dvěma těsněními.    

 

Všechny vlastnosti musí být doložitelné přímo výrobcem potrubí a tvarovek.      

 

Dotaz č. 2: 

„Reagujeme na odpověď č. 1 z dodatečných informací č.8 ze dne 9.11.2016 

 
SO 40.6 Přeložka kabelů CETIN 

Ve vyjádření společnosti CETIN se uvádí, že přeložku vedení bude provádět společnost CETIN a tudíž by neměla být 

předmětem výběrového řízení. 

 
Žádáme tedy zadavatele o vyjmutí jmenovaného stavebního objektu z výběrového řízení nebo uvedení ceny za objekt, kterou 

použijí všichni uchazeči. 

 
 

Znamená to tedy, že uvedenou cenu 145000,- Kč bez DPH uvede uchazeč do krycího listu soupisu 

prací bez vyplnění jednotlivých položek? Bez oceněné nabídky společnosti CETIN nelze jednotlivé 

položky adekvátně ocenit. 

 

Navrhujeme úpravu soupisu prací , list SO 40.6 - Přeložka kabelů... tak, že budou všechny položky 

soupisu prací odstraněny a bude uvedena pouze 1položka a to např.: Přeložka kabelů CETIN – 1 kpl – 

j.cena – 145000,- Kč, která se promítne i do krycího listu.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

V souvislosti s dotazem ucháče zadavatel mění soupis prací tak, že jsou odstraněny všechny položky 

soupisu prací u položky SO 40.6 – Přeložka kabelů a je uvedena pouze jediná agregovaná položka 

„Přeložka kabelů CETIN – 1 kpl – jednotková cena 145 000 Kč“. Zadavatel předkládá upravený 

soupis prací jako přílohu těchto Dodatečných informací č. 9. 

 

 

 

 

 



    
___________________________________________________________________________________ 

 
 

Zadavatel na základě výše uvedených změn zadávací dokumentace a na základě Rozhodnutí o 

námitkách ze dne 16.11.2016, které byly zadavatelem provedeny a budou zveřejněny na profilu 

zadavatele, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3.1.2017 do 10:00 hod., zároveň také mění 

termín otevírání obálek s nabídkami, a to na 3.1.2017 od 10:05 hod. Zadavatel tuto změnu 

neuveřejní v novém textovém znění Svazku 1, tuto změnu oznamuje pouze prostřednictvím 

těchto Dodatečných informací č. 9. Změna termínu pro podání nabídek je zároveň upravena na 

profilu zadavatele a ve věstníku veřejných zakázek.  
 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Část 4.1.  

 

 

V Praze dne 16.11.2016 

 

 

……………………………….. 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

 

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25 

147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336 

DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

